Fica criada a seguinte ação: 

- Repasse de verba destinada ao Departamento de Cultura, Turismo e Lazer para a 
realização de evento caracterizado como "Festa do Trabalhador", no dia 1 
(primeiro) de maio, onde serão reunidos cantores locais e 
regionais 	 R$10.384,61 
(dez mil trezentos e oitenta e quatro reais e sessenta e um centavos). 

As despesas decorrentes da execução da presente Emenda onerarão dotações 
próprias consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário e 
oportunamente indicadas pelo Poder Executivo Municipal. 

Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a consolidar essa Emenda junto à Lei